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Kære alle gule spejdere i Danmark

Når vi spejdere i dag samles forskellige steder over hele verden 
for at aflægge vores spejderløfte igen, så er det for at hylde rid-
deren og soldaten Sct. George.

Lord Baden Powel som startede spejderbevægelsen valgte Sct. 
George som spejderbevægelsens forbillede, på grund af de egen-
skaber og værdier som Sct. George står for.

Sct. George er jævnfør sagnet, en ridder som drog i kamp mod 
den farlige og onde drage, for at redde en prinsesse som dragen 
ville spise. Han tog kampen med dragen og dræbte den. Han 
gjorde ikke dette for at høste hæder og ære, og heller ikke for at 
få det halve kongerige og prinsessen, som var lovet som beløn-
ning til den der kunne dræbe dragen, men han gjorde det, fordi 
det var det rigtige at gøre, og han red videre ud i verden, uden 
at kræve sin belønning.

Derved kom han til at stå som et forbillede og et symbol på nogle 
at de ting, som vi som spejder gerne skal stå for, mod, styrke, or-
dentlighed, ærlighed, og det at gøre det der er det rigtige, uden 
at forvente at skulle have noget for det. 

Dragen kom derimod til at være noget vi forbinder med noget 
ondt, slemt og farligt og noget der skal bekæmpes..

Nu er der jo ikke i dag store farlige drager som skal dræbes, eller 
prinsesser der skal reddes, men mange af os mennesker, har jo 
små drager inden i os selv, drager der hver dag skal bekæmpes 
og jeg tror godt at vi alle kender nogle af dem.

Det kan for børn måske være drilledragen der gør, at man driller 
en anden til vedkommende bliver ked af det, eller ulydighedsdra-
gen der gør, at man ikke hører efter hvad sine forældre siger. 



Det kan jo også være den slemme drage, der gør at man ikke er 
god ved dyr eller andre mennesker.

Voksne har også nogle drager der skal bekæmpes, og desvær-
re gør disse drager som de voksne har, meget tit stor skade på 
andre mennesker.

Tænk blot på alle de mennesker der for øjeblikket er på flugt på 
grund af krig i Ukraine og andre steder i verden. Meget tit så 
skyldes sådanne ting, at der er nogle af de mennesker der be-
stemmer der har en ond drage inde i sig, den siger til dem, at de 
skal starte en krig mod andre lande og mennesker. Det kan både 
være for at man vil have mere land og rigdomme, eller måske 
fordi man har en anden tro.

Hvis vi nu alle spejdere står sammen i hele verden og forsøger at 
bekæmpe disse drager, og også fortsætter med dette som voks-
ne, så er vi på vej til at lave verden til et lidt bedre sted at være 
og leve i, og så kan vi måske efterlade verdenen bedre end da vi 
blev født.

Når I nu har fornyet jeres spejder løfter, så lov mig, at du tænker 
over dit løfte, uanset hvilken gren du hører til. Bær løfterne med 
dig i hjertet og hukommelsen og forsøg at efterleve dem.

Jeg ønsker jer alle en rigtig god Sct. Georges dag og et godt 
spejder år.
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